Aencstore Ledd ﬁﬁeﬁm&ﬁg, deold” ‘%Jm&amwé% e dedd %&ﬁ:&ﬁﬁw

Istituto Comprensivo "J.F Kennedy"- di Nusco (AV})
con sez. associale
[C.“M lenzi” di Bagnoli Ipino & 1C. “R.Tecee™ di Caslelranci
Cod. Mecc. AVIC81700G - Cod. Fise. 91003720645- Cod. univoen UFKWNN-
via Fontanelle | - 83051 NUSCO (AV) Tel /fax, 0827 64018- 0827 64001

ienusco,gov.it

o s 5 s e S
DA O SN
e 45t g RIS g

STRUTTURALL
EUROPE!

Del 19/05/2020

Al Consiglio d'Istituto
Al Direttore sga

Al Sito Web

Oggetto: Decreto di modifica al Programma Annuale 2020 e formale assunzione a bilancio del
finanziamento relativo al progetto Pon (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 — Azione 10.8.6 - “Azioni per
Vallestimento di centri scolastici digitali e per favorire Yattrattivita e I'accessibilita anche nelle aree
rurali ed interne Azione di disseminazione Progetto “Futurama School”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto Vavviso pubblico protocolio prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nelambito del programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014- 2020 - Asse 1l -
Infrastrutture per l'istruzione — Fondo Europec di Sviluppo Regionale (FESR} Obiettivo specifico — 10.8 -
“Diffusione della societa della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcd
didattici innovativi” Azione 10.8.6 - “Azioni per Yallestimento di centri scolastici digitali e per favorire
I'attrattivits e Vaccessibilita anche nelle aree rurali ed interne”. Awviso pubblico per la realizzazione di smart
class per le scuole de! primo ciclo”. Asse !l — Infrastrutture per listruzione — Fondo europeo di sviluppo
regionale {FESR} Obiettivo Specifico 10.8 — Azione 10.8.6.

Vista la proposta progettuale dell’ Istituto 1.C. J. F. Kennedy di Nusco { AV) - candidatura n.1023369 del 22
Aprile 2020;

Vista la nota autorizzativa del MiUR a tutte le Istituzioni detla Regione Campania prot n. 10343 del 30/04/2020
che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola [stituzione
Scolastica:— importo complessivo autorizzato: € 13.000,00

Visto che P'art 5 comma 6 dell’awviso prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 recita:” Le istituzioni scolastiche
devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto, I'autorizzazione alla partecipazione
all’avviso in questione, mediante delibera di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale
ovvero, in assenza di quest’ultima, una specifica determinazione per il presente awviso. Tenuto conto della nota
AQODPPR n. 279/2020 in cui & prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli Organi collegiali, il
provvedimento in questione potra essere acquisito anche in una fase successiva “



ansiderato che tale autorizzazione & stata acquisita con determinazione n. 11 nella seduta del Consiglio D
Istituto del 16 maggio 2020;

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per {"attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
201472020

Considerato che le somme finanziate vanno iscritte ne! bilancio detl’ Istituzione Scolastica anno 2020 in
apposito Progetto appositamente allocato;

Ritenuto che ai sensi dell’ art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 competono al dirigente
Scolastico le variazioni al P.A. conseguenti ad Entrate finalizzate.

DECRETA

1. assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PON FESR

\ Sottoazione Codice identificativo Titolo Modulo Cup
progetto
I E72G20001000007
Importo Progetto: € 13.000,00 (tredicimiia/00)
Voci di costo

forniture € 11.700,00 N

Progettazione € 195,00

Spese organizzative- gestionali £ 845,00

Pubbiicita € 130,00

Collaudo € 130,00

Totale progetto £ 13.000,00

i predetto finanziamento sara iscritto a bilancio nel Programma Annuale 2020 delfistituto, nelle ENTRATE
— Modello A, Aggregato 02 - “Finanziamenti dall’Unione Europea” — Voce 02 - “Fondi europei di sviluppo
regionale (FESR}” - Sottovoce 03 —{ Progetto pon | L Futurama School)” e nelle
USCITE, nel suddetto Modelio A, nell'a bito dei Progetti P01 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e
professionale P01-02 (Progetto pon 10, Futurama School};

il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ¢ autorizzato a predisporre la relativa variazione al
Programma Annuale € i correlati atti contabili di accertamento dei fonds sulla gestione di competenza
dall’anno finanziario 2020, 1l presente decreto viene (rasmesso al Consiglio per la formale presa d’atto e
pubblicato al sito web dell*Istituzione Scolastica per ta massima diffusione.

L DIRIGENTE SCOLASTICO
Arciuolo Luciano

Firma aulografa sostituila
ai sensi dell*art, 3 del D. Lgs, 39/§993



